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افقی:
1- اعلان - کمک - جسور و 

بی پروا
2- بیعانه - قد و بالا – 

پیش مقدمه مکالمه تلفنی
3- بیرون رفتن توپ از زمین 

فوتبال - تواضع – آرام بخش
4- قرارگاه همیشگی - هیأت 

دولت
5- سقز - سرپرست جامعه 

اسلامی
6- داخل - اثرپذیری - داستانی 

نوشته ماکسیم گورکی
7- صفار - بی چیز - سیستمی 
برای نمایش تصویر رنگی در 

تلویزیون
8- روی پلو می ریزند - مدفن 
ناصرخسرو - سرسرای بزرگ 

ورودی
9- ناامید – هراس انگیز - 

گفتاری
10- فرشته مهر در آیین 
زرتشتی - مال و ثروت - ماده 

اولیه تولید پارچه
11- از قالب های شعر فارسی 

- قریه
12- نوعی برنج مرغوب شمال 

کشور - ضمیمه
13- آگاهی - آنزیمی در بزاق 

- الفت
14- اصطلاحی در عکاسی - 

شهری با تأسیسات هسته ای 
- اشتباهات نمازگزار هنگام 

خواندن نماز 
15- دوستان - چراغ پیه سوز 

قدیمی - بشارت دهنده
  

عمودی:
1- دستگاه قدیمی نمایش فیلم 

- نوعی رودوزی سنتی ایرانی
2- پسر گودرز در شاهنامه - 

نفاق - کاغذ ضخیم
3- اختاپوس - واحد طول 
روسی - تمدن قدیمی در 

بین النهرین
4- تیر پیکاندار – آماده کردن - 

پشت سر هم
5- بازی کودکان دیروز - 

پناهگاه - تکنیک
6- فلانی - یکتا - شاعر دوره 

مشروطه
7- اتفاق افتادن - نام امام 

زمان)عج( - طرح و الگو
8- احساس ترحم - نمای دور 

در فیلمبرداری - ذره باردار
9- سخنان بیمار تبدار - شب 
اول زمستان - از ارزهای 

دیجیتال
10- طلق نسوز - درس 
نگارشی - نخستین مرد شهید 

اسلام
11- گنده - رودی در مرز 

روسیه و چین - سنگی زینتی
12- پاک از تهمت - کشوری در آسیای 

جنوب شرقی - شبکه گسترده جهانی
13- پیروی کردن - از نیروهای نظامی 

کشورمان - حمد
14- کندزبان - قفسه های آشپزخانه - 

زندان مسعود سعد سلمان
15- مجموعه داستانی نوشته رضا 
استادی - آنچه از سوختن چیزی 

برجای ماند

بیاغهمینهنحتمم
ایورکلمخمرهره
غلاباهاطزاجعا
درابتمیتیدور
ادلایسرموهبا
رودلبمسارماج
ییاهنارعشدراه

نمیگدنزناتساد
یهاراهنارتیور
ادبالشیشحهلف
شعدسافتبیهفت
اطعتنیطهمدصو
سولوپدیرفافلا
یفاتیلایلیدام
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نكته بازی

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور

5 گل

محمدرضا اخباری 
گل گهر

7 کلین شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

6 کلین شیت

امین جهان کهن 
آلومینیوم

4 پاس

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
5 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

8 کلین شیت

پارسا جعفری
ذوب آهن

6 کلین شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

61428-1391320تراکتور1
91028-1384119سپاهان2

13324-1373316فولاد3

10523-1372415پرسپولیس4
14118-1353515ملوان5
218-13-1353511چادرملو6
17-11-1345411ذوب آهن7

117-10-134549استقلال خوزستان8
416-17-1344513استقلال9

15-13-1336413آلومینیوم10

15-6-133646گل گهر11

213-9-132747نساجی12
413-15-1334611مس رفسنجان13

413-14-1334610خیبر14

813-17-133469شمس آذر15

88-13-131575هوادار16

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور

5 گل

مهدی هاشم نژاد
تراکتور

5 گل

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم

5 گل

مجتبی نجاریان
فولاد

3 پاس

محمد کریمی
سپاهان
4 پاس

تمدید مهم
حفظ اوستون اورونوف  می تواند موقعیت 

متزلزل این روزهای درویش را کمی بهتر کند
پیش از بازی با مس رفسنجان و قبل از آنکه شکست 
غیرمنتظره پرسپولیس در این مسابقه یک زلزله واقعی 
در باشگاه به پا کند، خبر مهمی در اردوگاه سرخ ها 
منتشر شد مبنی بر اینکه توافق نهایی با اوستون 
اورونوف به عمل آمده و قرارداد این بازیکن به زودی 
تمدید خواهد شد. در حقیقت، این خبری بود که 
خود اورونوف در جریان حضورش در یک ویژه برنامه 
تلویزیونی مخصوص شب یلدا اعلام کرد و در ادامه هم 
گفت ظرف 3-2 روز آینده دوطرف قرارداد را به طور 
رسمی امضا خواهند کرد. با وجود این، داستان کمی به 
تعویق افتاد و حرف و حدیث های زیادی درست کرد؛ 
هرچند عصر دیروز و در زمان تنظیم این مطلب، برخی 
رسانه ها از امضای قرارداد طی ساعات آینده خبر داده 
بودند. طبیعتا در حال حاضر اولویت مدیران باشگاه به 
تعیین کادرفنی و انتخاب سرمربی جدید تغییر کرده، 
اما درصورتی که واقعا توافق نهایی با اورونوف صورت 
گرفته باشد، امضای قرارداد نمی تواند کار چندان سخت 
و پیچیده ای باشد و حتی می تواند در این روزهای 
تاریک، کمی موقعیت رضا درویش را نزد هواداران 

بهبود ببخشد.
اورونوف در فصل جاری درخشش چندانی نداشته؛ او 
مدتی را با مصدومیت دست و پنجه نرم کرده و پس از آن 
هم نتوانسته در اردوگاه سرخ ها گره گشایی کند. اینکه 
چرا چنین اتفاقی رخ داده، می تواند دلایل زیادی داشته 
باشد؛ از افت فردی اورونوف و ناتوانی احتمالی گاریدو 
در بازی گرفتن از او تا تنها ماندنش بعد از جدایی مهدی 
ترابی و عبدالکریم حسن. هر چه هست، اورونوف قبلا 
توانایی هایش را نشان داده و تمدید قرارداد با او از هر 
نظر می تواند اتفاق مثبتی باشد. در تیم به شدت پیر 
و سالخورده پرسپولیس، حضور این بازیکن 24ساله 
می تواند یک اتفاق مهم باشد. به علاوه او همیشه این 
پتانسیل را دارد که پیشنهاد خوب خارجی دریافت 
کند و با انتقالش، سود چشمگیری به باشگاه برساند. 
مجموعه این مسائل، ضرورت تمدید قرارداد با اورونوف 
)البته طبیعتا با شرایط معقول( را نشان می دهد؛ اتفاقی 
که به نظر می رسد در هیاهوی این چند روز از آن غفلت 

شده است.

روز تاریخی کریمروز تاریخی کریم
سؤالات و ابهامات در مورد نخستین ترکیب انتخابی باقری به عنوان سرمربی

میثم کریمی | بعد از سال ها کار به عنوان دستیار و کمک مربی، 
بالاخره موقعیتی فراهم شد که کریم باقری سرمربیگری را هم 
تجربه کند، کاغذ و خودکار دستش بگیرد و ناچار به انتخاب 
ترکیب اصلی تیمش شود. اگرچه او همین موقعیت را هم به شکل 
موقت و با اکراه پذیرفته، اما به هر حال داستان بسیار جذابی 
است. آقاکریم که در 2بازی با خیبر و هوادار باید پرسپولیس را 
هدایت کند، فردا در مسابقه با حریف خرم آبادی نخستین ترکیب 
11نفره اش را برمی گزیند که می تواند در نوع خودش جالب باشد.

   دروازه بان؛ قطعی
در مورد این خط همه  چیز روشن است. الکسیس گوندوز 
با کارت زردی که در دیدار با مس رفسنجان دریافت کرد، 
محروم شد و مقابل خیبر قادر به حضور در زمین نخواهد بود. 
به این ترتیب امیررضا رفیعی، دروازه بان ذخیره پرسپولیس 
در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت؛ گلری که پارسال و امسال 
به جز یک بازی حذفی با آلومینیوم اراک نمایش های خوب 
و مطمئنی در ترکیب داشته است. گوندوز که شروع خیلی 
خوبی در دروازه پرسپولیس داشت، این روزها کمی رو به 
افول گذاشته و ضعف هایش در خروج و شوت گیری بیشتر 

به چشم می آید.

   خط دفاع؛ 2سؤال
در مورد پست دفاع چپ موضوع روشن است و به احتمال 
زیاد میلاد محمدی انتخاب اول کریم باقری خواهد بود. 
در پست دفاع راست، گاریدو در مورد کیفیت فرشاد فرجی 
متقاعد شده بود و از این بازیکن به جای ایوب عملود استفاده 
می کرد. حالا انتخاب با باقری است. در پست مدافع میانی هم 
گئورگی گولسیانی با پشت سر گذاشتن محرومیتش می تواند 
به ترکیب برگردد. قاعدتا او باید جای مرتضی پورعلی گنجی 
را بگیرد، اما محمدحسین کنعانی زادگان در هفته های 
اخیر به قدری بد عمل کرده که نیمکت نشینی احتمالی اش 

شگفت انگیز نخواهد بود.

   خط میانی؛ همه  چیز اینجاست
بزرگترین ابهام گاریدو در تمام طول دوران حضورش در 
پرسپولیس، دست یافتن به یک ترکیب کارآمد از میان 
انبوهی از هافبک های معمولی و متوسط بود. او در این 
هفته های آخر به استفاده از 3هافبک میانی رو آورده و روی 
مثلث مسعود ریگی، محمد خدابنده لو و سروش رفیعی به 
جمع بندی رسیده بود. حالا انتخاب با کریم باقری و البته 
جلال حسینی است. این احتمال وجود دارد که آنها برای 

هجومی تر کردن ترکیب پرسپولیس یکی از هافبک های 
دفاعی را کم کنند و تیم را با 2مهاجم به میدان بفرستند. 
آنچه اکنون می دانیم فقط این است که اوستون اورونوف 
در پست وینگر چپ حضور خواهد داشت و در پست وینگر 
راست هم با توجه به مصدومیت امید عالیشاه، چاره ای 
جز انتخاب فرشاد احمدزاده یا سعید صادقی نخواهد بود؛ 
2بازیکنی که در این مدت بیشترین انتقادها را تحمل 

کرده اند.

   خط حمله؛ عیسی یا علیپور؟ شاید هم هر دو!
بحران بزرگ دیگر پرسپولیس در این فصل هم ناآمادگی 
مهاجمانش بوده است. گاریدو به استفاده از یک مهاجم 
علاقه داشت و دایما بین عیسی آل کثیر و علی علیپور در 
نوسان بود؛ هر کدام از آن یکی ناامیدکننده تر. اگر قرار به 
ادامه همان روند باشد، کریم هم برای بازی فردا باید یکی از 
همین دو نفر را انتخاب کند، اما چنان که در بند بالا گفتیم، 
با کاستن از تعداد هافبک ها، احتمالا استفاده از سیستم 2 
مهاجم و به کارگیری همزمان هر دو بازیکن وجود دارد. 
لوکاس ژوآئو نیز به عنوان بازیکن ذخیره می تواند به بازی 

اضافه شود.

با تشکر از آقای موسیمانه!
آن اوایل که پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال شده بود، در یکی دو مسابقه 
از سر ناچاری و عمدتا به خاطر مصدومیت بازیکنان اصلی اش از چند مهره 
جوان استفاده کرد که خیلی هم خوب بود و اصلا ابوالفضل زمانی تنها گل 
این تیم مقابل مس رفسنجان را به ثمر رساند؛ در جریان یکی از 3برد مربی 
آفریقایی در ایران. با این حال با رسیدن بازیکنان اصلی، سیاست او تغییر کرد 
و این اواخر عملا خبری از بازیکنان جوان نبوده است. در عین حال همچنان 
مصاحبه های تمجیدآمیز برخی پیشکسوتان استقلال در مورد جسارت و 
جوانگرایی موسیمانه ادامه دارد، آخرین نمونه آنها هم علیرضا نیکبخت 
واحدی! حقیقتا که راست گفته اند ایران سرزمین برچسب هاست. آقا، عزیز، 
گرامی، میانگین سنی ترکیب اصلی استقلال جلوی آلومینیوم 31سال بود. 

الان از کدام جوانگرایی حرف می زنید؟

پوستر؛ عامل دوستی
به دفعات در نقد پوسترهای پیش از بازی تیم های مختلف مطلب نوشته ایم؛ 
اینکه آنها با تصاویر و تعابیر اغراق  آمیز قدرت خودشان را بالا نشان می دهند و 
به تحقیر حریف می پردازند. این داستان باعث شده سوءتفاهم های زیادی هم 
به وجود بیاید و بارها کار به تنش و تشنج بکشد. در همین حال، این هفته شاهد 
یک نوع استفاده صلح آمیز از پوستر قبل از بازی بودیم که می تواند الگوی خیلی 
خوبی باشد. بر این اساس، باشگاه خیبر خرم آباد در آستانه بازی با پرسپولیس، 
طرحی منتشر کرد که در آن تصویر همایون بهزادی، اسطوره فقید سرخپوشان 
در یک سمت و تصویر مرحوم ناصر میرزایی، فوتبالیست قدیمی خرم آباد و مربی 
پیشین خیبر به چشم می خورد. همایون خان،  زاده خرم آباد بود و به همین دلیل 
برای این پوستر انتخاب شد. طرح خیبر با واکنش مثبت مخاطبان مواجه شد و 

نشان داد می شود از این ظرفیت استفاده های بسیار بهتری هم کرد.

این حرف ها را باور نکن!
طی چند روز گذشته یکی از پرتکرارترین دیالوگ ها در فوتبال ایران پیرامون 
این بود که کریم باقری باید به طور قطعی سرمربی پرسپولیس باشد و این 
سمت را حفظ کند. از محمد مایلی کهن تا خداداد عزیزی، خیلی ها این 
موضوع را تکرار کردند و علی پروین هم که انگار این روزها تصمیم گیرنده 
اصلی باشگاه است، مدعی شد اگر باقری 2بازی پایانی نیم فصل با خیبر 
خرم آباد و هوادار را ببرد، کاری می کند که او در سمت سرمربیگری 
پرسپولیس ماندگار شود. حالا ما کاری به این نداریم که آقاکریم از نظر فنی 
سزاواری کافی برای نفر اول بودن را دارد یا نه، گو اینکه خودش هم بارها 
گفته مایل به برعهده داشتن چنین نقشی نیست. آنچه به قطعیت می توانیم 
بگوییم، فقط این است که باقری نباید فریب این حرف ها را بخورد. تنها یک 
باخت و مساوی کافی است تا 90درصد کسانی که امروز به او اصرار می کنند 
نفر اول قطعی شود، حتی همین سرمربیگری موقتش را هم زیر سؤال ببرند. 

از این چیزها زیاد در فوتبال ایران دیدیم متأسفانه!


